[bookmark: _Hlk24985296]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от 16 ноября 2021 г.                               №12                                        х.Веселый

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Веселовского сельского поселения от 25.03.2015 №103
«О бюджетном процессе в Веселовском сельском поселении»

     В целях приведения в соответствие с нормами Бюджетного кодекса  Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Веселовское сельское поселение», Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 25.03.2015г. № 103  «О бюджетном процессе в Веселовском сельском поселении» следующие изменения:
1) в статье 4:
а)  часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения утверждается Администрацией Веселовского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
б) в части 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения утверждается Администрацией Веселовского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
абзац второй признать утратившим силу;
2) пункты 1, 2 части 2 статьи 24 признать утратившими силу;
3) в части 2 статьи 25 слова «и о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год» заменить словами «и о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения на плановый период»;
6) в статье 29:
а) в пункте 2 части 1 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на плановый период»;
б) в части 2 слова «проект решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «проект решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения на плановый период».
7) В статьях 28, 29, 43, 44  слова «комиссия по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам  и собственности» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия по аграрным вопросам, экономике и бюджету, вопросам строительства, транспорта и связи» в соответствующих падежах.

          2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу.
3. Положения частей 2 и 4 статьи 4, части 2 статьи 24 решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 25.03.2015г. № 103  «О бюджетном процессе в Веселовском сельском поселении»  (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

	Председатель Собрания депутатов -
глава Веселовского сельского поселения                              В.Н.Егорова